



Č. j.: VAL - 4510/2024
Vyřizuje: Mgr. Ing. Jarmila Mikulesová
E-mail: jarmila.mikulesova@valtice.eu
Tel.: +420 519 301 416

Valtice dne:
5. 9. 2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 21. 8. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou vedeme pod č. j.: VAL - 4510/2024.

V žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Jaké investiční dotace Město Valtice obdrželo, nebo mu byly schváleny v období od 1.1.2023 do 31.7.2024. Tuto informaci prosím ve členění: poskytovatel dotace, výše dotace v Kč, účel dotace.
- 2) O jaké investiční dotace Město Valtice požádalo v období od 1.1.2023 do 31.7.2024, ať přímo, nebo prostřednictvím dotační poradenské agentury. Opět ve členění: poskytovatel dotace, na kterého byla žádost směřována, výše dotace v Kč, účel dotace a případné uvedení názvu dotační poradenské agentury. Tuto odpověď prosím doplnit o kopii žádosti o investiční dotaci.
- 3) Jaké projekty (investiční i neinvestiční) budou Městem Valtice realizovány prostřednictvím MAS Lednicko-valtický areál, z.s., IČO: 04075111. Zde uvést název projektu, výši finančních prostředků, zda má Město Valtice k dispozici příslušnou stavební dokumentaci a zda bylo/nebylo požádáno o povolení stavby.
Jaká částka finančních prostředků v Kč je alokována pro Město Valtice v právě probíhajícím období 2021-2027.
- 4) Na které záměry/projekty podalo Město Valtice v období od 1.1.2023 do 31.7.2024 žádost o povolení stavby či povolení záměru. Tuto odpověď prosím doplnit kopií žádosti k příslušnému stavebnímu úřadu (i speciálnímu stavebnímu úřadu pro stavbu dopravních staveb).

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

Ad 1) Město Valtice neobdrželo v uvedeném období žádné investiční dotace, ani mu nebyly v uvedeném období schváleny.



Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice

Ad 2) Město Valtice požádalo v uvedeném období o investiční dotaci na sběrný dvůr, konkrétně na rozšíření sběrného střediska odpadů Valtice.

Poskytovatel dotace: Evropská unie/Ministerstvo životního prostředí/Státní fond životního prostředí České republiky

Výše dotace v Kč: 5 413 203,12

Účel dotace: Navýšení kapacity zařízení.

Název dotační poradenské agentury: PMCS s.r.o., IČO: 03313590

Kopie žádosti o dotaci je přílohou.

Ad 3) Prostřednictvím MAS Lednicko-valtický areál, z.s., IČO: 04075111 bude realizován následující projekt:

Název projektu: Vybudování polytechnické učebny v ZŠ Valtice

Výše finančních prostředků: 1 999 000,00 Kč

Stavební dokumentace: ANO

Požádáno o povolení stavby: NE

V právě probíhajícím období 2021-2027 není pro město Valtice alokována žádná konkrétní částka.

Ad 4) Město Valtice podalo v uvedeném období žádost o povolení záměru na následující projekty:

Městské opevnění ve Valticích, severovýchodní hradební zeď

VALTICE – oprava odvodnění na ul. Lázeňská

Stavební úpravy hlavní budovy hřbitova města Valtice, Valtice, P. Bezručů č.p. 521

Město nedisponuje originály žádostí k pořízení a poskytnutí jejich kopie.

S pozdravem

Mgr. Ing. Jarmila Mikulesová v. r.
vedoucí Odboru ekonomického